
^!^-"''ìL'É *$§r"l;;.B
laìi 

""..,,d)

CtrzÀ Dr REGGTo Cet aarue

Szrzong «'AMBIE TTE,
SBRwzIo NAGRIOùLTaRA, YERDB E ARREDo URBANo,

A\TUSO D'ASTA PUBBLICA PER LA\'ENDITA DEI FRUTTI DI BERGAMOTTO DI
PROPRIETAI COMUNAIE - ANNO 2016.

Si rende noto che l'Amministrazione comunale di Reggio Cùabna - Settore "Ambiente", mette all'asta al
migliore offerente i frutti di bergamotto presenti, Iimitatamente alle porzioni non concesse in af6tto a

soggetti terzi, nei terreni di ptoprietà comunale identificati catastalrnente nella seziooe censuarja di Pellato,
Foglio 1 1, p.lle n" 72 - 754 - 263, come meglio descritto nella planimetda allegata al presente ar.viso.

Il quafltitativo di bergamotti titnibile è stato stimato in complessivi q.li 25,00 e deve essere taccolto dagli
alberi (frutti pendenti). ll prezzo a base d'asta è posto al tialzo a partire da € 32,00 al quintale olte fVA
di legge (10%).

Sono ammessi a partecipate alla gara coloro i quali siano in possesso dei requisiti di ordine generale per
contrattare con Ia P.A. previsti dall'art. 80. (lt{otivi di esclusione) del Decreto legislativo 18 apdle 2016, n.
50.

I concorrenti dovtanno alffesì essete in tegola con la normativa in materia di sicurezza sul lavoto (D. Lgs.
81/2008 e s.m.i.).

A tal fine dovtanno essete rese le dichiarazioni contenute nell'allegato 2 del presente awiso "Modello di
autocerdficazione per la partecipazione alla gata". Nei conftonti dell'aggiudicatario si procederà alle
vedfiche di legge pet le dichiarazioni rilasciate.

Ir offerte dovranno pervenire presso ta segteteria del Settore " Ambienter', Seruizio 'tAgricoltuta,
verde e anedo utbaao", Palazzo Ce,Dir., Via S. Anna, II Ttonco - Tore 1, Piano 40 - 89129
Reggio Calabria, in busta chiusa entto e non olte le ore 12:00 del 11/11/2016, specificando all'estemo
della busta: "NoN APRTRE - offerta pet la vendita dei ftutti di bergamotto di ptoprietà
comunale".

Il plico dovtà contenete la domanda di partecipazione ( Busta "A" - doc. amminisrativa) e l'offerta
economica @usta B - Offerta) in una busta separata e sigillata e I'allegato 2 debitamente compilato e
sottoscrìtto con allegata fotocopia, non autendcata, di documento di identità del/i sottoscrittore/i,
leggibile ed in corso di validità.

L'apertua delle buste alwerrà il glonto 17 /11/2016 alle ore 12:00, presso iI Settote I' Ambiente r',

senizio "Agticoltuta, vetde e aredo utbano", Palazzo ce.Dir., via s. Anna, II Ttonco - Torte 1,
Piano 40 - 89728 Reggio Calabia.

Il Comune si riserva di procedere alla vedfica di congruità dell'offerta vincitrice ed eventualmente di non
procedere all'assegnazione del lotto.

La Ditta aggiudicatada avtà a disposizione il tempo necessario per la mccolta degli agrumi 6no e non ol11e
il 31 gennaio 2017 fermo restando la non tesponsabitità dell'Amministrazione .o-orrul. di Reggio Calabria
di eventuali ammanchi o furti sin dal pdmo giomo di comunicazione dell'ar.-venuta aggiudicazione.

Il pagamento dovtà essere effettuato entro 30 giomi dall'emissione della fattua da parte dell'Ente,
mediante bonifico bancario, per un quantitatìvo di frutti taccoltj che veffà desunto tramitJverbale redatto
da personale di questo Serizio, all'uopo incaricato.

Sc*bto 'Aginltrra, Venl e Amdt lJrlnao"_ Responsabilc: Don. \rinccnzo CotroneovuS'rn"a,rir,,nc,,jjru.:x.la;:jrifur,a1llk]#jll*lì:i:i u:;:',,,,',, 
%Codice lìiscalc/Partita I.\r.4.: 00136j80805



Modalità di vercamento:
Bonifico bancario presso la Tesoreria comunale Istituto San Paolo -
Codicc IBAN: IT 32 S 01010 16306 100000046070

Intestazione:
Comune di Reggio Calabria - Settote Àmbiente
Via Sant'Ama ll tt. Palazzo CEDIR
P.rvA 00136380805

eausalc: vendita dei frutti di bergamotto di ptoprietà comunale

La vendita viene effemrata a corpo.

Sono a carico dell'aggiudicatario tutte le spese relative alla taccolta dei frutti di betgamotto dagli alberi,

nonché gli oneri di ttasporto a destino.

Ogni responsabiJità riferita alla sicwezza degli operatori nella fase di taccolta, di messa in sicurezza del sito

de quo e verso terzi è posta a totale carico dell'aggiudicatatio.

Pet qualsiasi chiarimento è possibile contattzre iI RUP Dott. Catmelo Pellerone al num. 0965 / 3622519.

L'avviso d'asta satà pubblicato integralmente all'Albo Ptetorio dell'Ente. Sul sito web alÌ'indirizzo
http://www.comune.reggio-calabria.it/ (area tematica Agicoltura) è disponibile l'avviso d'asta con i
rclatìr'i modelli per la partecipazione.

Reggio Calabria, 27 settembre 2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

C Pellerone

IL DIRIGENTE

D.ssa Loredana Pace

--1.!ol-.4-.-.--O- lQ+

Sew)zio 'Agrirolnra, Ite e e Amdt Urbano" - Responsabilc: Dott. \,inccnzo Cotroneo
Via S. ,tnna II Tronco,P^l^zzo Cc.Dir,'loffe 1, Piano 4 - 89128 Rclgio Calabria , 'l cl. e fax 0965 362 2519

e mail: agricoltura@rcggiocal.it - PIJC: agricoltr_rra@pec.reggirrcat.it
Codicc Iriscale/l,artita L\r.A.: 00136380805



DICITIARAZ,IO NE DA RE ND E R E
(Ai sensi dell'ex art. 38 lett b,c, ed m tet ed an. 38 comma 2 D. lgs. 163,/2006 e s.m.i)

F dal direttore tecnico/rcsDonsabile tecnico, ove dal titolaretEtmatario. in caso di imprese
individuali:

di società o consorzio:
F da Procuta ri. Institoti

co otere ati d carica nell'ultimo an

OGGETTO: AVIIISO D'ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DEI FRUTTI DI BERGAMOTTO
DI PROPRIETA' COMUNALE. 2016

- che nei propd conftonti non è sata disposa la misura di ptevenzione di cui al'art. 3 della legge 27 -72-7956
n.1423 e che non sussiste alcuna causa ostativa prevista dall'art. 10 della ìegge n.515/ 65;'

- che nei propti conftonti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di prevenzione di
cui alla Legge n. 7423 / 1956, tnogate nei conftonti di un ptopdo convivente;

- che nei suoi confronti non sono state ptonunciate sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto
penale di condanna divenuto irevocabile oppute sentenze di applicazione della peoa su tichiesu, ai seasi
dell'articolo ,144 del codice di ptocedura penale per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che
incidono sull'affidabilità morale e professionale, né condanna con senteflza passata in giudicato pet uno o più
reati di partecipazione ad un'otganizzazione criminale, comrzione, ftode, riciclaggio, come deEniti degli atti
comunitari , di cui a['art. 4i-paragrafoT, direttiva CE 2004/78 (^rt,38,c.1, lett,c) del D.Lgs 163 /2006 e
s.m.i.).

! che nei ptopri confronti noa sussistono condanne penali definitive

E che nei ptopri confronti sussistono condanne penali de6nitive (obbligatoriamente ed a pena di
esclusione e di dichiarazione mendace ove accertati in sede di verifica, devono essere indicate TUTIE Ie
condannc riporta I!1 les de ute

rla uali ella non

da tutti i soci e dal direttore tecnico se ttattasi di società in nome collettivo:
ecsemtaandd

dagli amminisratori con poteri di rappresen(anza. dal direttore tecnico. dal socio unico persona
fisica oweto dal socio di maggioranza in caso di società con meno di 4 soci. se si tratta di alrro tipo

Giudiziaria:

- che è infornato, ai seosi e per gli effetti di cui all'articolo 13 D.ks. n.796/2003, del trattamento dei dati
personali raccolti saranno usad anche con strumenti infotmatici esclusivamente nell'ambito del ptocedimento
per il quale la presente dichiarazione viene resa.

- che in telazione ai reati ptevbti e puniti .lagli artcoh 377 (concussione) o 629 (estorsione) del codice penale,
agl?vati ai sensi dell'articolo 7 del deffetoJegge n. 152 del 1991, convertito dalla legge n. 203 del 1991 (in
quanto commessi awa.lendosi delle condizioni prwiste dall'articolo 41 6-bis del codice penale o al 6ne di
agevolare l'attività delle associazioni maEose previste dallo stesso articolo), pet i quali vi sia stata dchiesta di
rinvio a giudizio fotmulata nei conftonti dell'imputato nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando
dt gata:

I

AILf,GATO2

DAPARTEDI:

Ai sensi degli art.icoli 46 e 47 del DPR 28 dicembte 2000 n.445, consapevole delle sanzioni pemli preyiste
dalt'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiatazioni mendaci ivi indicate iÌ
sottoscritto, nella qualità sotto indicata

DICHI.ÀRA

b

lr'revocaDul



E di non essere vittima di alcuno dei predetti teati;

! di essere stzto vittima dei ptedetti teati e (indicare una delle due opzioni)

! di aver denunciati i fatti all'autorità gpdizraia;
E di non avet denunciato i fatti all'autorità giudDiaria ma per tali fatti non vi sia stata richiesta di rinvio a giudizio

fosnulata nei confronti dell'imputato nell'anno antecedente la data di pubbJicazione del bando di gara;

I di essere stato vittima dei predetti teati e di non aver denunciati i fatti a]l'Autorità giudiziaria, e che dalla

tichiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell'imputato nell'aflrio antecedente la data di pubb)icazione

del bando di gn" emergano i segueoti indizi:

e nella dchiesta di rinvii a giudizio:

tr gli è stata riconosciuta I'esimente di cui aU'arl 4, primo comma, della tege n. 689 del 1981( fatto corunesso

nell'adempimetrto di un dovete o nell'eserdzio di una facoltà legittima owero in stato di necessità o di

legntima difesa)

n non gli è stata dconosciuta I'esimente di cui all'arc 4, primo comm4 della kgge rr. 689 del 1981 (fatto

commesso nell'adempimento di un dovere o nell'esetcizio di una facoltà legittima or,'vero in stato di
necessità o di legittima difesa)

I sottoscdtti:

2)

3

4)

s)

(completare con i nominativi date di nasciu" residenza, carica sociale)

(I* frrae apposte devorTo essete leggibìli e tali da indiuiiluare ltideatità del sottactittote. A@anto alla stesse eadià

riporata la carica riveetita).

Appotre il timfuo dell'imptesa accanto allz frdna.

Timbro dell'impresa
FIRME

N.B.

,
2)

I soci di aaggiotaaza con quota Paritatia devono teadete entraùrbi,la Prcsente dichiarazione

La dichiatazione deve essete cofiedzta, a Pena di esclusioae. da fotocopia, aon autenticaA, di
docuarcato di ìdentità del/i sottoscittote/i, Ieggibile ed in cotso di validiaà'

2



DOMÀNDA DI PARTECIPAZIONE ALLA GAÌ4.

Spett le COMUNE DI REGGIO CALABRIA
Settore " Ambienterr, Palazzo Ce.Dir.,

Via S. Anna, II Ttonco - Torre 1, Piano 40 -
89128

Reggio Calabria,

Oggetto: AWISO D'ASTA PUBBLICA PER LA YENDITA DEI FRUTTI DI BERGAMOTTO DI
PROPRIETA' COMLTNALE . 2016

Ptocedura aperta - pubblico incanto.

Il sottoscritto

nato iI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. a

in qualità di.

delf impresa.. .. ..

con sede in.. . -. ..

con codice fucale n. -.. ... ...

con patita IVA n

CHIEDE

di partecipare al pubblico incanto indicato in oggetto come:
impresa singola ;
otryeto
capogruppo di una associazione tempotanea o di un consozio o di un GEIE di tipo
oizz ortaJle f t erncale/misto;
owero
maf,dante di una associazione tempotanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo
orlzzotzle f v ericale/misto;

Lì

Firma

N.B. = la domanda deve essete cortedata da fotocopia, flon autenticata., di documento di identità del
sottoscflttofe.

L


